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ven, har man ikke frit valg. Så det frie valg er her 
kun for dem, der skal betale, og ikke for dem, 
der skal have glæde af indholdet i tilbuddet. 

Så to ting: Hvor er det frie yalg henne for den 
konkrete borger? Og hvad med kassetænknin- 
gen? 

Kl. 10.50 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Forslaget er efter min bedste overbevisning et 
forslag, som hæmmer kassetænkningen. Præcis 
det, man ønsker at gøre med den her gennem- 
skuelighed, er jo at sørge.for, at vi spiller på det 
klaviatur; at vi handler i den samme valuta; at 
alle kan følge med i, hvad der foregår. Derfor 
hæmmer det her selvfølgelig kassetænkningen. 

Når vi taler frit valg i den her forbindelse, er 
det jo ikke kun et frit valg for borgerne, men 
også et frit valg for kommunerne. Det er også 
muligheden for, at offentlige og private aktører 
spiller på den samme bane og har de samme be- 
tingelser og præmisser for at deltage i det her 
spil. 

Det må dog være noget, som Socialdemokra- 
tiet kan bakke op om, hvis der er nogen, der kan. 
Vi kan i hvert fald fra konservativ side. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Det med, at vi alle her spiller på den samme ba- 
ne, er vel det samme som at sige total markeds- 
gørelse af det sociale område. Det støtter vi i 
hvert fald ikke i SE 

Jeg undrer mig lidt over de svar, den konser- 
vative ordfører kommer med. Han bruger meget 
tid på at sige, at det her fremmer et reelt frit valg 
og henviser også til tilbudsportalen. Men det, vi 
gør med det her lovforslag, er at gå ind og lave 
en meget, meget detaljeret opdeling af, hvordan 
økonomien skal beregnes, hvordan priserne 
kommer frem, så den kommunale indkøber -  
det er ikke det frie valg for den enkelte borger -  
har mulighed for at se priserne og sætte dem op 
imod hinanden. 

Men i forhold til kvaliteten, i forhold til det, 
borgerne skal have ud af det, findes der ikke no- 
get tilsvarende. Derfor er mit spørgsmål: Burde 
man ikke på akkurat samme måde, som man her 
tager økonomien detaljeret op, have noget i for- 
hold til kvaliteten, det, borgerne får ud; af et til- 
bud? 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Jeg har fuld forståelse for det, hvis man ikke har 
fulgt hele debatten om kommunalreformen. 
Men sagen er jo, at lige præcis det, som hr. Tho- 
mas Krog spørger til her, har vi været rundt om. 
Det har Folketinget behandlet, det har Folketin- 
get vedtaget, det er sat på skinner. Det fungerer, 
det kører. 

Det, som lovforslaget her specifikt handler 
om, er prisfastsættelsen. Det er det, forslaget 
handler om. Og jeg får frataget ordet af forman- 
den, hvis jeg bevæger mig ud i at diskutere no- 
get, der ikke står i forslaget. Den diskussion, 
som hr. Thomas Krog prøver at rejse her, har vi 
haft. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Det er jo dejligt, at der har været en diskussion, 
og som den konservative ordfører sikkert ved, 
har jeg ikke siddet i Folketinget lige så lang tid 
som så mange andre her. Jeg har til gengæld be- 
fundet mig på den anden side af bordet ude i 
amter og regioner, hvor man skal prøve at ud- 
mønte det her i virkeligheden. 

Jeg kan i hvert fald sige, at man lige præcis 
med hensyn til den diskussion om, hvordan 
man får præciseret kvaliteten, og hvad der kom- 
mer herfra, synes, at det er meget, meget fokuse- 
ret på ren økonomi, så det bliver afgørende for 
de kommunale indkøbere, hvad prisen er. Men 
de har ikke samme mulighed for at tage ud- 
gangspunkt i kvaliteten. 

Det må alt andet lige være der, vi skal sætte 
foden ned og sige: Der skal være fokus på kvali- 
teten, det er kvaliteten, det handler om, det er 
borgernes helbred, det handler om. 

Derfor skal i hvert fald det budskab noget 
bedre ud i stedet for den fokusering på økono- 
mi, som vi ser her. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Det var præcis derfor, at Folketinget havde en 
adskillige timer lang debat om kvalitet og ind- 
hold, hvorimod forslaget her handler om den 
økonomiske side. Vi har jo kunnet høre, hvor- 
dan ordførerne ret hurtigt kan få præciseret, om 
de er for eller imod. Og det her er den tekniske 
del af det. 

Derfor har der ikke været så meget fokus på 
det, bortset fra at der er mange, der ønsker at 
stille spørgsmål til et forslag, vi har behandlet. 


